＜会長報告＞
・江東RCの皆様、ようこそ。
地区大会では皆様のお力もお借りしたいと存じます。
よろしくお願い申し上げます。

＜伝達・贈呈＞
・ダニエラさん、米山奨学金お渡し

■ 点 鐘
■ ロータリーソング 「君が代」「手に手つないで」
■ ゲスト:自衛隊東京地方協力本部長 陸将補  山下 博二 様

自衛隊東京地方協力本部 援護課長  丸井 健太郎様
    米山奨学生 ダニエラさん

■ 木村美鈴会員入会式
歓迎の言葉：林茂男ロータリー情報委員長
会員章授与：金子高一郎会長

W E E K L Y  R E P O R T

東京ベイロータリークラブ

ＴＯＫＹＯ

ＢＡＹ

ＲＯＴＡＲＹ

ＣＬＵＢ
“本当に人の為を想った行動を取っていますか？”

クラブ会長 金子高一郎

次回以降のプログラム

11月23日 祝日休会

11月30日 卓話：村主章枝様

2023年11月9日

第1441回 例会報告
会員数 出 席   出席率   前々回訂正出席率
16人 14名 87.50％   10月26日 休会

第2580地区ガバナー 栃木一夫(東京北RC)

本日の卓話

日本のウイスキー今までの100年
～山崎蒸溜所100周年～
サントリー株式会社
佐々木太一様

■ 例会日 毎週木曜日  １２：３０～１３：３０           ■  役  員／ 会長 金子高一郎
■ 例会場 〒103-8520  東京都中央区日本橋蠣殻町2-1-1  会長エレクト 三宅 郁子
        ロイヤルパークホテル TEL 03-3667-1111・FAX03-3667-1615  幹事   水谷 文彦
■ 事務局  〒130-0013  東京都墨田区錦糸1-1-5 Ａビル６Ｆ    副幹事 石渡 秀雄

TEL 03-5637-4608 ・ FAX 03-5637-4611
E-mail  tokyobay@club.email.ne.jp 会報委員長   林 茂男

Create Hope in the World
RI会長 ゴードン R. マッキナリー

(スコットランド、ウェストロージアン )

国際ロータリー 第２５８０地区 東分区
VOL.3３ NO.11  第1442回  2023年11月16日

ロータリアンの心に 火をつけよう

東京江東ロータリークラブ・東京ベイロータリークラブ合同夜間例会

11月9日の卓話は、自衛隊東京地方協力本部長 陸将補 山下博二様による「陸上自衛官として
の経験を踏まえて」でした。
自衛隊演習、海外派遣の活動内容等、じっくりと語っていただきました。質疑応答では、日
本・世界の情勢についてや装備品に関すること等、丁寧にお答えいただきました。最後に「皆
さんの支援してくれる気持ちが一番の支えになる」と強くお話くださいました。

2023.11.16
ロータリー情報委員長

林 茂 男

「11月はロータリー財団月間」です。
この際、もう一度、ロータリーの財団について深川先生の著書から学びましょう。
「ロータリー財団」その１～その６迄ありますのでコピーでお読み下さい。

１．財団が、ロータリーに、どうやって誕生したか。
２．ロータリーでは、当初、財団をどう見ていたか。
３．ロータリー財団が、どう変化して、ロータリーに、どう溶け込んできたか。
４．ポリオ撲滅に、ロータリー財団が、どの位の期間、金額で、どう関わってきたか？

などなど、財団は現ロータリーの“顔”だと思います。学んで修得しましょう。

ニコニコボックス
伊藤三千男君(東京江東RC) 今夜は宜しくお願い致します。
金子高一郎君 江東の皆さん、ようこそ。山下本部長、本日はありがとうございます。お手柔らかに

お願いします。
水谷 文彦君 江東RCの皆様、ようこそ。山下様、卓話を楽しみにしています。
波多野幸雄君 本日は新入会員の木村美鈴さんを紹介します。皆さん、仲良くお願いします。

江東RCの皆さん、本日よろしくお願いします。
石渡 秀雄君 ようこそ江東ＲＣの皆様！本日は夜間例会楽しみましょう！

木村さん、ようこそ東京ベイＲＣへ、これから色々楽しんでいきましょう！
林 茂男君 卓話に自衛隊 山下さんをお迎えして。ベイ、久々の新入会員 木村さん、心を込めて

「歓迎の言葉」をのべさせてもらいます。
森 達郎君 先週の土曜日に京都で、また馬が勝ってしまいました。今週はなにかと調子が良い

です。江東の皆様、今日はよろしくお願いします。
井上 慶亮君 江東ＲＣ・ベイＲＣ合同例会、楽しみです。木村さん、ようこそベイＲＣへ。
土屋 東明君 江東ＲＣの皆さん、ようこそ！
野木 芳宏君 合同例会、楽しくやりましょう。
三宅 郁子君 江東ＲＣの皆様、本日はよりしくお願いします。

山下様、本日の卓話、楽しみにしております。
原田 俊彦君 江東・ベイ合同例会、楽しみにしています。

木村さん、ようこそ東京ベイへ。ご入会おめでとうございます。
工藤 久志君 山下様、本日の卓話、宜しくお願いします。江東さんとの夜間例会を盛り上げましょう。

合計 ３8，０００円

	スライド 1
	スライド 2